
 

 

Besluit van de gemeenteraad van de gemeente Borsele niet over te gaan tot het  vaststellen van 

het plan van nieuwe basisscholen 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 en een verklaring dat de 

stichting van een openbare school in de planperiode niet noodzakelijk is 

 

De gemeenteraad van de gemeente Borsele, 

 

overwegende dat ingevolge de artikelen 74 t/m 83 van de Wet op het primair onderwijs een plan 

van nieuwe scholen dient te worden vastgelegd voor het openbaar en bijzonder onderwijs.; 

 

dat er geen verzoeken tot opname in het plan zijn binnengekomen; 

 

dat de in de gemeente bestaande scholen in voldoende mate voorzien in de gelegenheid tot het 

volgen van openbaar onderwijs; 

 

dat er geen scholen uit het voorafgaande plan voor opname in het plan in aanmerking komen;  

 

Dat gelet op het vorenstaand en op het bepaalde in artikel 83 van de Wet op het primair onderwijs 

vaststelling van het plan achterwege kan blijven; 

 

B e s l u i t: 

1. te bepalen dat vaststelling van een plan van nieuwe scholen voor de schooljaren 

2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 achterwege kan blijven; 

2. te bepalen dat stichting van een openbare school in de planperiode niet noodzakelijk is. 

Vastgesteld in de vergadering van 25 juni 2020 

 

Gemeenteraad van Borsele 

 

De griffier,        De burgemeester 

 


